
Proposta Numero: DEL-787-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: DELIBERAZIONE N° 1044 DEL 04/05/2023: COSTITUZIONE DEL COMITATO 
PARITETICO DI GARANZIA. SOSTITUZIONE DI COMPONENTI DI PARTE AZIENDALE 
EEARTE SINDACALE, ESPERTI E SUPPLENTI .

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

con la Deliberazione del Direttore Generale n. 1044 del 04/05/2023 è stato costituito il Comitato
Paritetico di Garanzia, composto da n. 8 Esperti e n. 8 Supplenti individuati, in maniera paritaria, dalle
OO.SS. e dalla ASL di Taranto- Direzione Generale, organismo che svolge le funzioni di cui all’
art. 28, punto 6 del Regolamento della Formazione dei dipendenti dell’ASL di Taranto, approvato
con Deliberazione n. 487 del 02/03/2017;

DATO ATTO 

della richiesta del Segretario Territoriale di NURSIND, acquisita al protocollo aziendale al n. 35998
del 19.02.2024 con la quale, motivatamente comunica la necessità di sostituire in seno al Comitato
Paritetico di Garanzia,  per la parte sindacale,  la componente esperta Carmen Zanframundo con
Valmira Gezhilli e la componente supplente Sonia Delgenio con Mariarosaria Balestra; 



che la dottoressa Carmen Zanframundo (componente esperto Area Comparto) e la dottoressa Sonia
Delgenio  (componente  supplente  Area  Comparto)  hanno  rinunciato  all’incarico,  come  da
documentazione pervenuta dal Segretario Territoriale di NURSIND, acquisita al protocollo aziendale al
n 47691 del 06.03.2024 e tenuta agli atti della S.S.D. Formazione;

che la dottoressa Sara Lanotte (componente supplente Dirigenza Sanitaria) nominata dalla direzione
aziendale non è , allo stato attuale, dipendente di questa A.S.L. Taranto e pertanto necessita operare la
sua sostituzione;

che il Direttore Generale con propria decisione formulata in FOLIUM,  ha nominato la dottoressa Maria
Giuseppina Maluccio in sostituzione della dottoressa Sara Lanotte; 

che, per quanto stabilito nel Regolamento della Formazione dei dipendenti della ASL di Taranto,
approvato  con  Deliberazione  n.487/2017,  i  componenti  del  decadono  Comitato  Paritetico di
Garanzia decadono dopo  n° 3 Assenze Ingiustificate ai lavori;

CONSIDERATO CHE

necessita provvedere alle sostituzioni al fine di agevolare il funzionamento del Comitato Paritetico di
Garanzia che, risulta pertanto così composto:

COMITATO PARITETICO DI GARANZIA

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali

Dirigenza Sanitaria Area Comparto

ESPERTI DAVIDE 
FERRANTE

LEONARDO 
RODANO

ANNA MARIA 
EPIFANI

VALMIRA 
GEZHILLI 

SUPPLENTI GIUSEPPINA 
MUSCOLINO

DONATO 
MASTRANGELO

MARIA TIZZANI MARIARORARIA
BALESTRA

Componenti designati dal Direttore Generale 

Dirigenza Sanitaria Area Comparto

ESPERTI COSIMA 
FARILLA

ANTONIA 
MINCUZZI

ANDREA 
LAZZARO

IVANA 
FANIGLIULO

SUPPLENTI MARIA 
GIUSEPPINA 
MALUCCIO

SAVERIA 
ESPOSITO

GABRIELLA 
COPPOLA

MARIA
MURCIANO

L’Istruttrice, Collaboratrice Amministrativa Professionale: Carmela  Buccarella 

La Dirigente Responsabile S.S.D. Formazione: f.to Margherita Taddeo



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DARE ATTO CHE
con Deliberazione del Direttore Generale n. 1044 del 04/05/2023 è stato costituito il Comitato
Paritetico di Garanzia composto da n. 8 Esperti e n. 8 Supplenti individuati, in maniera paritaria,
dalle OO.SS. e dalla ASL di Taranto - Direzione Generale, equamente suddivisi tra rappresentanza di
Dirigenza Sanitaria e Area Comparto;

per  quanto  stabilito  nel  Regolamento  della  Formazione  dei  dipendenti  della  ASL di  Taranto,
approvato  con  Deliberazione  n.487/2017,  i  componenti  del  decadono  Comitato  Paritetico di
Garanzia decadono dopo  n° 3 Assenze Ingiustificate ai lavori;

le  componenti  dell’Area  Comparto  del  Comitato  Paritetico  di  Garanzia  di  parte  sindacale,
dottoressa  Carmen Zanframundo  –  esperta  –  e  dottoressa  Sonia  Delgenio  –  supplente,  hanno
formalmente  rinunciato  all’incarico  come  da  documento  acquisito  agli  atti  della  S.S.D.
Formazione;

con nota n. 0035998 del 19.02.2024, a firma del Segretario Territoriale di NURSIND sono state designate
in  sostituzione  delle  due  componenti  Esperta  e  Supplente,  rinunciatarie,   rispettivamente  la
dottoressa Valmira Gezhilli e la dottoressa Mariaroraria Balestra;

la  componente  della  Dirigenza  Sanitaria  del  Comitato  Paritetico  di  Garanzia  di  parte  aziendale
dottoressa Sara Lanotte - supplente,  non è  allo stato attuale dipendente di questa A.S.L. Taranto e
pertanto necessita provvedere alla sua sostituzione;

il Direttore Generale ha nominato in sostituzione della dottoressa
Sara Lanotte, la dottoressa Maria Giuseppina Maluccio, per quanto
agli atti della S.S.D. Formazione;

2. PROCEDERE, per quanto innanzi registrato,  alla sostituzione in seno al  Comitato Paritetico di
Garanzia della dott.ssa Carmen Zanframundo – componente Esperta  - con la dott.ssa Valmira Gezhilli,
della dott.ssa Sonia Delgenio – componente Supplente – con la dott.ssa Mariaroraria Balestra e della
dottoressa Sara Lanotte – componente Supplente – con la dottoressa Maria Giuseppina Maluccio e
pertanto, detto organismo, risulta così composto:

COMITATO PARITETICO DI GARANZIA

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali

Dirigenza Sanitaria Area Comparto

ESPERTI DAVIDE 
FERRANTE

LEONARDO 
RODANO

ANNA MARIA 
EPIFANI

VALMIRA GEZHILLI

SUPPLENTI GIUSEPPINA 
MUSCOLINO

DONATO 
MASTRANGELO

MARIA TIZZANI MARIARORARIA 
BALESTRA



Componenti designati dal Direttore Generale 

Dirigenza Sanitaria Area Comparto

ESPERTI COSIMA 
FARILLA

ANTONIA 
MINCUZZI

ANDREA 
LAZZARO

IVANA 
FANIGLIULO

SUPPLENTI MARIA 
GIUSEPPINA 
MALUCCIO

SAVERIA 
ESPOSITO

GABRIELLA 
COPPOLA

MARIA
MURCIANO

3. DARE MANDATO alla S.S.D. Formazione dell’esecuzione degli adempimenti conseguenziali
al presente provvedimento;

4. DICHIARARE che il presente Atto non comporta alcun impegno di spesa;

5. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della L.R.
n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	PREMESSO CHE
	DATO ATTO
	che la dottoressa Carmen Zanframundo (componente esperto Area Comparto) e la dottoressa Sonia Delgenio (componente supplente Area Comparto) hanno rinunciato all’incarico, come da documentazione pervenuta dal Segretario Territoriale di NURSIND, acquisita al protocollo aziendale al n 47691 del 06.03.2024 e tenuta agli atti della S.S.D. Formazione;
	che la dottoressa Sara Lanotte (componente supplente Dirigenza Sanitaria) nominata dalla direzione aziendale non è , allo stato attuale, dipendente di questa A.S.L. Taranto e pertanto necessita operare la sua sostituzione;
	che il Direttore Generale con propria decisione formulata in FOLIUM, ha nominato la dottoressa Maria Giuseppina Maluccio in sostituzione della dottoressa Sara Lanotte;
	CONSIDERATO CHE
	necessita provvedere alle sostituzioni al fine di agevolare il funzionamento del Comitato Paritetico di Garanzia che, risulta pertanto così composto:
	il Direttore Generale ha nominato in sostituzione della dottoressa Sara Lanotte, la dottoressa Maria Giuseppina Maluccio, per quanto agli atti della S.S.D. Formazione;

